Diário Oficial Eletrônico
Município de Caratinga – MG

Caratinga, 14 de março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 1521 – Decreto nº 158 de 13/03/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG

DECRETO N°158/2017

”Dispõe sobre nomeação de membros substituto do
Conselho Municipal de Educação de Caratinga/MG e
dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com os dispositivos
da Lei Municipal n° 1.909 de 13 de novembro de 1990, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de
Educação e com o Decreto Municipal n° 143 de 03 de setembro de 2000, que reorganiza o Conselho Municipal
de Educação.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados, os seguintes conselheiros em substituição aos membros do CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO do Município de Caratinga, conforme a representatividade abaixo especificada:

MEMBROS NATOS

PRESIDENTE DE HONRA: WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: MARLETE PEREIRA SANTOS

I – Representantes do MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL:

Titular: Joana D’Arc Calais

II – Representantes das ASSOCIAÇÕES DE PAIS DE ALUNOS:

Titular: Gisele de Sousa Rocha

III – Representantes dos DIRETORES DE ESCOLA:

Titular: Carla Cristian Lopes Rodrigues
Suplente: Citroene Aparecida de Oliveira Silva

Titular: Eliziane Cristina de Freitas Gonçalves
Suplente: Juliana Figueiredo Rocha Gonçalves

IV – Representantes do SETOR DE ECONOMIA/FINANÇAS E DO DIREITO:

Suplente: Vera Lúcia da Silveira

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Caratinga, 21 de fevereiro de 2017.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

Ano IV www.caratinga.mg.gov.br Pág1

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-03-14T12:14:46-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:40666930678